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403
THAILANDE XVIe/XVIIe siècle
Petite tête de Hanuman en stuc,
les yeux ouverts, la bouche
esquissant un sourire. H. 6,6 cm

Estim. 200/300 €

404
THAILANDE, Ayutthaya XVIe 
siècle
Petite tête de bouddha en bronze 
à patine brune, les yeux ouverts,
les cheveux bouclés, ornés de 
l'ushnisha surmonté de la
flamme. H. 8 cm

Estim. 200/300 €

405
THAILANDE, Ayutthaya
XVIe/XVIIe siècle
Statuette de bouddha Maravijaya
en bronze à patine brune, assis 
en virasana, la main droite en
bhumisparsa mudra (geste de la
méditation). (Accident à la
flamme). H. 17 cm

Estim. 400/500 €

434
JAPON, Imari Epoque EDO
(1603 - 1868), XVIIIe siècle
Paire de potiches en porcelaine
décorée en bleu sous couverte,
rouge de fer et émail or de
réserves ornées de pivoines et
grenades. Les prises en forme 
de shishi assises.
(Restaurations). H. 27 cm.

On y joint une paire de petites 

Estim. 200/300 €

435
JAPON, Kakiemon Epoque EDO
(1603 - 1868), XVIIIe siècle
Coupe en porcelaine décorée en 
émaux bleus, rouges et verts des
trois amis de l'hiver (pin,
bambous et pruniers). (Fêlure,
percé). Diam. 11,8 cm. Monture 
en argent postérieure

Estim. 60/80 €

436
JAPON, Imari Epoque EDO
(1603 - 1868), XVIIIe siècle
Coupe en porcelaine décorée en
bleu sous couverte, rouge de fer 
et émail or de deux pots fleuris 
de pivoines au centre, le bord
orné de chrysanthèmes et
pivoines. Diam. 25 cm. Pied en
bronze doré postérieur formé par 
un enfant assis avec des fleurs. 
H. 21,5 cm

Estim. 150/200 €



437
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868)
Deux inro,
-  à deux cases en laque noir 
décoré en hira maki-e de laque
or de cinq libellules et une
guêpe.H. 6,3 cm. Netsuke en
buis, shishi couchée, les pattes
sur une boule. H. 2,6 cm
- à trois cases en laque noir 
décoré en hira maki-e de laque

Estim. 200/250 €

438
JAPON, Imari Epoque EDO
(1603 - 1868)
Fontaine en porcelaine décorée
en bleu sous couverte, rouge de
fer et émail or dit "Imari" en relief
de grue parmi les pivoines, les
pieds en forme de jeunes femme
avec éventail. La prise du
couvercle en forme de shishi
assise. (Restaurations). H. 40,5
cm

Estim. 950/1250 €

439
JAPON, Imari Epoque EDO
(1603 - 1868)
Paire de vases rouleaux en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte, rouge de fer et émail or
dit "Imari" d'un vase fleuri de
pivoines. (Restauration). H. 14,5 
cm. Monture en bronze doré
postérieure

Estim. 100/120 €

440
JAPON Milieu Epoque EDO
(1603 - 1868)
Pot balustre en, porcelaine
décorée en bleu sous couverte 
de deux dragons pourchassant la
perle sacrée parmi les nuages.
(Petit éclat au bord). H. 2,5 cm

Estim. 300/400 €

475
JAPON
Utagawa Toyokuni III (1786
-1865):
Oban tate-e, portrait du sumotori
Tsuneyoshi debout sur fond bleu.
(Taches, traces de colle). Dim.
37 x 25,4 cm. Encadré sous
verre

Estim. 40/60 €

508
CHINE XIXe siècle
Statuette de hollandais en
bronze à patine brune, debout
vêtu de son manteau et de son 
tricorne, la main gauche levée,
initialement tenant un objet, sur
un socle carré à pans coupés et
ciselé de fleur de lotus. (Petits
accidents). H. 34 cm

Estim. 1.000/1.200 €



534
INDE XXe siècle

Statuette de Shiva Nataraja (le
roi de la danse) en bronze
debout dansant sur une jambe
écrasant le nain
Apasmarapurusa (qui représente
l'ignorance) devant une mandorle
enflammée. H. 61 cm

Estim. 300/400 €

535
TIBET XXe siècle

Statuette de Sadaksari en bronze
à patine brune, assise en
padmasana sur un socle en
forme de lotus, à quatre bras
tenant ses attributs. H. 21,8 cm

Estim. 100/150 €

536
TIBET XXe siècle

Statuette de Ganesh à six bras
en bronze à patine brune, debout
sur un socle en forme de lotus et
tenant ses attributs. h. 27 cm 

Estim. 100/150 €

537
THAILANDE XXe siècle

Groupe en bronze à patine
brune, Shiva assis chevauchant
un éléphant à trois têtes. H. 23
cm.

Estim. 100/150 €

539
JAPON, Imari Epoque MEIJI
(1868 - 1912)
Coupe en porcelaine décorée en
bleu sous couverte, rouge de fer
et émail or d'un européen au
centre sous un bambou, entouré
de trois réserves ornées de fleurs 
parmi les pivoines. L'arrière orné
de trois branches de pêches, et
la marque Fuki Choshun
(richesse et jeunesse éternelle).

Estim. 150/200 €

540

Deux estampes, l'une
représentant Kannon debout
dans les nuages, daté de
l'époque Meiji (1868-1912),
l'autre un boddhisattva
polychrome debout vêtu d'une 
robe richement décorée et tenant
un lapin et croissant de lune.
Dim. à vue 33 x 22,4 cm et 32,6
x 11,7 cm. Encadrés sous verre

Estim. 50/60 €



541
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Drageoir composé de six
coupelles entourant une coupe
pentagonale en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
d'un paysage lacustre. Au revers
de chaque coupe la marque
Yamanaka Hisamasa (?). Diam. 
totale 34 cm. Dans une boite en
bois laqué noir.

Estim. 300/400 €

558
JAPON XXe siècle

Pot balustre en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
de motifs de fleurs stylisées dans 
leur feuillage entourés de pétales
de lotus et motifs de fleurs
stylisés. Au revers, la marque
Dai Nippon Seto Kato Shigeju zo.
H. 25,5 cm

Estim. 200/300 €

559
TIBET XXe siècle

Phurbu en bronze à patine
brune, le manche surmonté d'un
mahakala à trois têtes et ailé. H.
28 cm

Estim. 100/150 €

561
JAPON, Imari Epoque MEIJI
(1868 - 1912)
Paire de bols polylobés en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte, rouge de fer et émaux
polychromes de réserves de
fleurs  sur fond de motifs stylisés,
l'intérieur orné d'un saule
pleureur. (Fêlures et égrenure).
Diam. 16,5 cm

Estim. 80/100 €

562
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Okimono en porcelaine émaillée
polychrome, Shoki debout tenant
son sabre, sa robe ornée de môn
aux paulownia et dragons. H.
39,5 cm

Estim. 200/300 €

586
JAPON XXe siècle

Grand cache-pot en porcelaine
décorée en bleu sous couverte
imprimé de grues parmi les
bambous et nuages, le talon et le
bord ornés de motifs de lingzhi
ornés de fleurs. H. 30,5 cm.
Diam. 45,5 cm

Estim. 300/400 €


